
Cl - POKROK NÁPADU --4
při něm! nějifcý ten milionář tiéhfs

zuje osobně bdíli bude nad tímťroeram noté f Uil
I i s naléiá co (u hned je rámusu_P0KR0K ZAPAOII

ORGAN jednoty č s p s
v lUtcíh popuiUtifktfb a co dokuto

ý konofr e ibrřem milíntift dělní
kft i § nrkřKtřPro íptávJ'pím i kla
lir pil m ker itd tu ífiení dlMihn

oíeHtaního almrmUtri "KUhf-bylo-1

HťIT4 Tt'RI(°Rf MtVtltL JAR

vání U povalovali to dlužno z du-

li nák!onn(lf n li Jest něčeho

President McKinley po nastolení
svém po alolení totil přísahy úřad-n- í

přednesl obvyklou nástupní řeč

aby lákony proti nim oelhf co

nejsvědomitěji prováděny byly'
Platforma národní co nejrozhodněji
proti trustům a monopolům ae vy-

slovila a alminiatraoa bude aa ivi
domité dle toho řídili

'Aknny nátur nliŘatní a vfitii- -

horšího McKinley ho k lokfiin peněPnntlahort hf pokrok Apnifn PritiHnf Co
lili Si Ittb t - Tel pus tvou v ofl jasné ařejrnA rozvinutIním a k Iruslfim neb monopolům!

BuhtripKnn program JaktI sledovat! hodlá K$110 ptr ytir
dňlelitým pro Kvropu jeat a jak vel

kou váha na nedftknutelnot a tt tomu abychom řeč jeho v nlnémZl HASTfAOO M CtřMA HHÍIťJl IETiskárna t 1211 jifnl liti !! litvot říl" jeho velmoci klalotiTlíon f Idou
dfkol matíěk J{tko o odtržení

mění přinesli nestačí sloupce na
ho listu i proto podáme tuté!

pouze u stručném výtahu

nedávno byla tn uvěiněna fran-couzk- á

dívka které! odepřeno bylo
brzké vilřlřenl a přelíčení Malá

homlecki míly by nálelltě uprave-

ny býti tak aby zamezeno bylo
udělování práv občanských osobám
neJádoucfm a lívlfm podvratným
A zároveň hleděno býti musí ka

Vythdti kaSdou 'třetin Krřty od Turecka ae nepokazilo a

Na míst prvém věnovat presidokud poleěným tkroAním velmo
ínhhU DrnžstTo ífinrouiká válečná loď křižující v

těch vodách byla v brtku na místi a
dent pozornost svou nyněisfm stí- -cí v tom zabráněno mn nebylo 9 0

nným poměrům a uttává nezbvtdáno ípanřlským ůřadflm íest hodinZriRAvt ímtíL oaPčit exprri
Cleveland tím !e vetoval zákon k

nou potřeba co nejrychleji) nápravy
a prohlašuje Ie ta účelem alepsení
poměrů těch v prvé řadě podniknu

Pm Spojení IM(f a Kniti obrnili j ftn

čaau přf-pusti- zatřenou naavobodu
uznali její nárok na náhradu a vzdáti

p"zdnv francouzské vlajce A bifl

obmezení přítěliovaltva Jak jmr'm npoiu rwiinnrnoti ifirK'Mi fl
Wdf twlorofnl ptlp:attil itobé prmijni Jií připomenuli vu i

[vzdělávání občanstva veškerého

takabykaldý náležitého vidílání

poživil

Opraná ve sluibi civilní buda
svědomitě prováděna a administra-
ce při obsazování úřadů nebude
hledět! na služby stranické nýbrž
na schopnosti ncházečů

Kongres postarat! by se měl o

zvelebení našeho loďstva obchodní- -

ta býtí by měla náhlitá opravu
nyniliiho $uiiérnn finančního — a

opriTnrn au prrmn
tm řfrH Del oplynulo pfdovio orčeoó dobyCech by mnoho nevadil avJUV ne

přípltcf M na rok II fl) Spolu 1 Kníhanou
mohli jrre aonhlaiti ním ze záam rif Hnu rtip ípaněUké úřady vyhověly veíkerým

poía hvkftrn na ně kladeným Vsk(IRTTCV HHtT dy a tytěž námitky ukoro jel my ěi
američtí občané na Kubě uvězněniMtt mJhrpnřjii kdjr koup! na polti

ob na rtprriMu Mnr Order a tfl nám nih uvedl Cleveland ve ěi vetu

opravováním téhož započato vlak

by mělo býti teprvó pak a! posta-čiteln-
ý

příjem zcela sajiltěn bude
Jelikož" pak nynějií zákony finanční

otázky se týkající výsledkem jsou
nejen dlouholetého bádání v oboru

národohospodářském ale i prakce

llu zso traSlivo! ZLrfiít had
jsot: ba i v žalářích ubíjeni a mtrně
se rátupre nál dovolává pro ně práva

)i t rrif ™iroTiinfim nnpnn incn
bankovní t k Jtata Mini

latou } italika nu txtnrni notu ta ktroii
? pM I tlřfPtii kdokoli kdekoli pn!iobdrítl mM Na mUt drobných příjmem

zločin e páíe! Jeítě nevyčerpány a spravedlnosti Očekáváme najiilo
že novou vládou nastanou léž nové{

vcechna antheot na rloěin rokuta I l- -
kóny láallkjr

1873 a tu! ji! "páchán v tomto no
poměry

hot tak aby vlajka Spojených Hiátů
I na moři opěrně čestného místa

zaujala
V politice zahraniční sledována

bude důsledně dosavadní politika
Spojených St4tŮ totiž lítí v úplném
přátelství se vťemi národy Snahou
administrace bude sledovat! politi

vém rofí opět zloíin traSlivý ' zlo
V Kankahu přijal sním PBEIL"HUčin z roku 18f7" a nice epáchán v

Japantku kde zavádějí zlatou měnu čelící ku opravě úitavy a sice v ten

neměl prý by v chledu tom činěn

býtí Žádný krok unáhlený a dle ná-

hledu presidentova nejlépe bylo by
odkátati otátkti onu zvláítí komisi
kteráž řeíením jejím by se zabý
vala

Dosaženi mezinárodního Umetal

imiit jioii itimnr poi iwanfiaticanu a! rro i

poui takto: Pokrok ripadtl Omaha Neb—
Vle ntnt na ad re loth-b- a

Drobné a rftma ohlaJk? U7efelflu]era pouMen kdyl pěníte k objítlnive prtk!nrJouZa drobné oi Mk jr obyčejné velkoatl nepft-aa-hnji-

palce fittrne í centft la třikrát Za
roin ohlonl blahopfin! (Imrtl a Jiná řtl-cn- e

1100 la tři palť la kaldé uverejnřnf
Nechř kaldf proto pHIoK objwlniTC tolik
peh Jak velkou ohláAku mitl ti pře Se Ony
jhlWck na delli dobu omiml ae ochotni na
potidánl Adrujt0 Jednodnte : pokrok Zá-

padu Omaha Neb

v poměru— hrftza hrftioucf— 32é: t smyl aby zavedena byla iniaciliva

JP0NKO JAK JSME Jíl OISÍ
a refenmlum trtif by jitj po5et
občsnft mil právo navrhovali zákonymili započalo ne zaváděním měny
a o těch aby se ři volbách hlasovalozlaté v poměru 32:l Dle toho ne

ku důslednou a čestnou kteráž by
bedlivě rad šetřením národní cti
naší vždy bděla a kteráž by neúnav-

ně hleděla k lomu by práva obča
na amerického všode šetřena byla
Diplomace naše nebude honili ie za
ničím více zároveň však spokojena

To jest tbké jfdua z těch theorif
linrnu věnována bude se strany
administrace náležitá pozornost než
téhož víak dosaženo bude snažiti

budou se již mcfú na4i páni Rtříbraři
které na papíře vypadají velmi pěkněvíce ni země východní odvolávat! a

Adresoju JMoodulo s

POKROK ZAlAU
Omaha JVe1

ale prakticky budou se moci prodá- -djby t Cína přikladu toho nixledo
dětl poue jen tehdy až budeme mít

se bide vláda by náležitý ooroěr
mezi oběma kovy udržela Úvěr a
dobré jméno vlády naSí rnuí v ohle

vati tu ě la tu jedinkým útočištěm
Klácelem navrhovaný Svojanov Až

pro ně ožebračené Mtxiko by zů
du finančním zachováno býti neboCstalo totiž nebudew dělat nic jiného nežli

ee jen neustále aebazeti a debatovali lidem tik při volbě listopadovéV "EílÍTlJ ÍPOLKOvtM BUD )f MÍTI rozeodnuto bylo a yláda dle toho eeo tom co by bylo pro nás nej prospěš-

nější V lomtéí Mátu navrcen byl
republikáné o jednoho eenátora méně říditi musí

nebude a méně než co právem nám
náleží Nepřejeme si války a té
mělo by býti vystříháno dokud

všechny prostředky suírné vyčer-
pány nebyly

ArbitraSní smlouva mezi Spoje
aými Státy a Anglií měla by býti
schválena neboť důležitost a mo-

rální vliv schválení smlouvy dotýč-n- é

jsou V pravdě nedozírnými

než počítáno Zandání zákonodár
též zákon a eico po dárcem Walter-- Uspoř docíleno býti masí ve vystva oregonikého totiž skončeno
eem ustanovující tresty na každé z dání vládním na všech stranáchaniž by zvoleni senátora bylo docí desíti božích přikázání Iou je tcIftno a v přípidu podobném v němž
v Knsaeu

obzvláště pak tenkráte kdyby i na
dále příjmy vládní na témže atupni
aůstati měly Dosud vždy -- - totiž
když republikáni u vládě ae naléza

zákonodárHtvo volbu neprovedlo gu

Demokratické litv si divíverner ka jmenování senátora práva
nemá a tak z&Htaoe míto oo pro

Omaha dne 10 břez '97

Li BOI BST MORT VIVI LI ROl!

Cleveland dopresidentoval ať žije

McKinley!

TrL8T? PODOBAJÍ SK ŠTEXICÍM

Ssajl krev z těla národ — ale chy-

tnout je io je těžká věn I

"PROŮ MĚLI BY KťBÁVCI tVÍTĚ- -
zití?" táží se mnohé Č3oiy Na to
lest kratkíi oelpovřď: Pooěva5 jsou
v právu

!

Z WXSIXPNÍ kttl I'RE8II)ISTA Ml

Kinlejho m62emá řerpati na lěji Je

týž bodli n&m dáti vládo lidu z lidu

a pro hd

V MlCHIdAS PRODAL t NDYSO JI- -

tý muž manželku vou za 125 Ten

íasloužil ví(m právem při uejmen--

kterak prý zrfltzjí výlohy vládní

Před uto lKy prý obnášely pouzepřÍHtí dva roky uprázdněným

-- -

neboť tím činěn jest prvý krok ka
konečnému zamezení všeho krve-přelévá- ní

ve válkách a Spojen
Státy honosit! se mohou tím le
jimi prvý krok ve směru tam uči-

něn byl

Zvláštní zasedání kongresu stalo
se následkem stávajících poměrů

li -- - bylo pravidlem že dluhy
vládní nesmí býti zvýšováoy nýbrž
upláceny a tímže směrem musí i

na dále pokračováno býti Příjmy
vládní měly by úplné řostsčitelnv

JAKÉHO ZÁftTtPCK MkLT SpfJKXÍ
1139 na oobu a nyní již celých 1548
Jest z toho patrno že jsou trochuStáty v Anglii za blaboalaviié vlády
tupohlavými a nevidí ten rodíl mezidemokratické li eeznati ze vedych
druhdy a nyní Tehdy nám vláda opanatí London Tebgrzpbu kterýž so

mi býti nejen ku krytí vydání běž
ného ale zároveň i ku placení úro
k& a k postupnému splácni našeho

trovah tak dobré spojení poAtovníloučí 8 panem Byardem následov
že dopi z Ntw Yorku do Bostonuním tklivým epu-ob-m-

: ''Nikdo z
dluhu národníhodoíel zi čtrnáct dnů a platilo se odnái si nepřeje neuznávali tu kkuteč
Dluh národní za poměrů stávailněho paJát centa Tehdy vláduDOt že v panu Iíayardovi vieobecně

nezoytnym neboť stav financí ná-

rodních jest takým že neodkladné
pozornosti kongresu zaslouží

Ntbyl nikiy vhodnější čas k zave-
dení nápravy v našem systému
vládním Lid rozhodnul ? posled-
ní volbě že toho si přeje a proto
tomuto projevenému nřání mělo bv

cích nesmí býti zvětšován a to zoblíbeném vyslanci kterýž nás v
důvodu ne jednoho Příjmy vládníbrzku opustí neztrácíme Američana

ani nenapadlo aby vydržovala zvlášt-

ní odbor v zájmu hospodářství aneb

aby dohlížela na zdravotní stav po-

ráženého dobytka Tehdy nepotře

tím méně cizince nýbrž v plném

smysl a slova jest kost z kontí naSicb

měly by a musí upraveny býti tak

aby na dále dluhy přidělávat! ee

ntmusely neboC tím právě anůso- -bovala plstili pense millinu občanua tí lo z těla naSeho"
v uznání z'i8luh za udržení celistivo- -

bována jest všeobecná nejistota a
nedůvěra v avětě obchodním AŽE ČÍSLICE MLUVÍ NEJLtťK PATU -

zvíšení příjmů vládních docílenoným jent při porovnávání účinkfl cel- -

ěfm pět a dvacet!

Jestli pak mní k kckxho
prince řeckého nmríf ie na vé

cesté kolem nvřt% v Tokiu Japon-ak- ut

život nynějSfmu caru ruokéoiu

zachránil?

BtVJ IÍARKI40V D0lTAL rPOLEO

nika Až do čtvrtka byl jediným
žijícím exprezidentem ttďtiak mu

pan Cleveland bude v tom ohledu

upolečnlkem

A TOHLE JI ZVtXTXf! V JaPAX- -

ako uemají sni Rothschilda ani Cle

bezodkladně vyhověno býti Každý
odklad poškozoval by zájmy lida a
k přání by bylo aby záležitosti jel
kongresu v mimořádném zasedání
k projednání předloženy budoo
projednávány byly beze všech oble
dů stranických a jedinkým zřetelem
na prospěch všeobecný Ka zvlášt

ati země nerausila vydržovati armádS
úředníků k hlídání tajných vinopalen
nepovolovala ani centu na potřebnou
úpravu řek a přístavů nezoala potře

býti by mělo znovuupravením zi- -mho zákona Wilnonova a účinky zá
kona celního neboř dle zkušenostíkona McRinlejova Příjem cla za

29 měsíců posobnosti zskoa Wilso-- dosavadních jedině tímto epůsobembu vynakládání set milionů na opev- - dá se zvýšení příjmů vládních do-cíl- iti

aniž ty na lid ná$ jakých
nování naětho pobřeží a zřizování

nova obnášel okrouhlým čidlem
1739000000 kdežto pod zákonem loďstva k ochraně Daéeho obchodu
McKinleyovyra přijato c'a v térnže
období 8880000O0 Zikonem Wil

př!mořkého a zahraničního neboť

tehdy celé Spojené Sláty pozůstaly z

několika osad na pobřeží Atlanti
sonovýtn epĎ-iobe- v pokladně náro

dalších břemen platebních úvalová
no býti muselo A oprava podobná
měla by účinků ještě dalekosáhle]
lích neboř mimo poskytnutí posta-čitelnýc- b

příjmů pokladně vládní
poskytnuto by jí bylo zároveň i ná-

ležité ochrany průmvsu aděluictwn

velanda tui Mnrganův nyndikát ani

Shermana ani republikány a uvádéjí dní schodek #127000000 zákonem ckém kdežto nyní jsou jednou a nej- -rlatou měnu! McKinleyho vsak přebytek 23 větších zemí a jedním z největiích
národů na světí Také úplně zapo

000000 v témže období PoroínáníAaPOft JIDXU ZXxLL HU MÍ ODUTIJ- -

pojící preHidcnt Cleveland Židný
tato zajisté každému úplně poutači americkému před aoutěŽÍ žebrácké

níma zasedaní svolán jest kongret
na den 15 března

Nástupní řeč avou zakončil preai-de- nt

McKinley slovy následovními:
"Ku konci blahopřeji zemi k ono-
mu bratrskému duchu a dotré vůli

jež lidem projeveny byly Poaled-nim- i

volbami dokázáno že nejen
sekcionalismus vymazán byl ale
zároveň že i

zapomenuty veškery
ony předsudky jimiž po leta pře-
kážky každému pokroku v cesta
kladeny byly Vítězství lida
jehožto rozhodnutí dnes ve skutek
uváděno jest nenf vítězstvím jedn
sekce ani Jedné atrany politické

mínají na to že za veékeró to vydání
NřOCZKiívANÉ PRÝ 81 VŽDT STAmu totiž neupře že adminimraci na úroky za minulých 30 roků ob-

nášející 2600 milionů pense 2100vou přispěl ka zvolení McKinleyho ne Měli jsme za to před několika

dny že Kecko jisto-jist- ě povolí spovícp než kdo jiný!

Že v Chicago kctícé vilka
léčnému nátlaku velmocí a uposl

milionů a celý náš národní dlub kte

rý v roce 1866 dostoupil na $2773-23017-

69 a zněhož uplaceno bylo

prače evropské Proto také očeká
vá se od kongresu Je bezodkladně
náležitou opravu zákon celního
podnikne a tomuto nedostatku od-

pomůže

Při opravování zákon celního
zvláštní pozornost věnována býti
musí opětnému zavedení vzdjetn-nostntc- h

tmlun obchodních lei ia

choe h hlasu soidíce dle jldbída býtí mmf nejlépe patrným jest nomjslnénoty vdmocí Váak ejhle! přec 2000 milionů kteréžto vydání
alaličké Kecko přijalo rukavici nu
hozenou — a velmoci svou hrozbu

obnafli průměrem as 3 dolary na oso
bu máme co děkovali jižní části de

nesplnily Naopak poradily se zno mokratické etrany kUráž tvořila
vu a daly Kecku novou výstrahu ten vždy tu nejhlavnéjSí a nejpodstatněj
tokráte na týden a o tu tri i?í Sí část strany demolratické Kdiž
dohodly Patrně že Kecku bylo do jsou tak už při tom porovnávání což
bře známo že ta ''jednom yslnoť' a pak aby také porovnaly ronoholi ob

jakou mu výstraha dána byla nebvla

krátkého působení svého výborně
ae osvědčily a o nichž té nejmenšl
pochybnosti není že i za nynějších
poměrů hlavně farmerstvu našemu
k nemalému nžitku by byly
V konyre$ doufá Ie postará se

nejen o přijetí takých zákonů jimiž
by zlepšení poměrů docíleno bylo
ale že zároveň i učinil náležitých
kroků jimiž by náležité provádění
a šetření zákonů stávajících bylo
docíleno Lynčování trpěno bd

' 4

tak přllii jednomyslnou

s toho že tak velké množství lidí
nabízelo e pracovali za pouhé 3

týdně —jakožto páni radní

NTNÍ KDTl PBKiTAIt BfTI CLIVI- -

land nejpřednějžím elužibníkem iJu
mfiže chodit ua kachny a ryby dle
libosti aniž by e mu! obávatí že

od SaMOpift a veřejnosti vftbeozato
"Btrhán" bude

Pist ropťUTf ví řxřiiu Nin
raaky když obávají přímo pro
hibicí vylézt! na atétlo thtí ji docí
liti nepřímo udělením hlasovacího

práva lenukým při místních volbách
PraétT jako uhoď

Prikidest McKijílit uá paf
pěkný baritonový bia — Doufejme!
ted ie brzy zahájí velký prQmyilo

nášelo vydání na každou osobu ve
vetnici New Yorku před ato lety a
mnoholi obnáží nyní po padesáti le-

tech tammanistické správy ve misii
New Yorku

KDYŽ DVA DĚLAJÍ TOTtž WE(Í TO

nyorz vítězstvím lida veškerých
sekcí a všech stran politických
"Sever a jih není dělen víoe za-

staralými čarami zeměpiými
nýbrž rozdělován jest na základ
zásad a otázek politických A
tímto směrem pokračujme i dále
neboť tím prospěno i žehnáno bude
naši milé vlasti Neumdlévajícl
snahou mou bude nešetřili ničeho
čím by rostoucí tato snášenlivost
těchto po tak dlouhá leta nesnáie-jícíc-

ae částí porušována byU a
věnuji veškerou snaha mou k torna
abych ještě dalšího zlepšení poměrů
a styků vzájemných docílil

MKa konci opakuji Ješt íedn-krát- ě

přísaha kterooi ▼ raoe nej-vyššíh- o

soude epolkového jsem

totil Minulého týdne uspořádán
byl ve WashingtoGu na počest Bry
anflv banket atříbrařskými magnáty
jehož celá řada několikanásobných

nesmí a veřejný pořádJc musí býti

V c ladném počasí zvíena jest
chuC k jídlu požívání více potravy
spůsobuje nezáživnost a zácpu st

vyléčena jest nejjisléjí Dr
Augusta Koeniga hamburskými

milionářů ae zúčastnila a žádný g

časopisft nespatřoval v tom ničeho
zvláětního neb dokonce zlého Kdvz

zacnovan

Trustům a regulování lích vír
vána bude té! náležitá pozornost aale McKinley zúčastní ae banketu'
president Jak zákon tobo mu naři


